PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ - CE
Av. Estanislau Julião, S/N, Centro - Senador Sá-CE

CEP 62470-000 – Fone (88) 3668-1003

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE ADENDO AO EDITAL DE LICITAÇÃO - PRIMEIRO ADENDO

MODIFICADOR DO EDITAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO nº 2312.01/25-

PE/SRP.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ - AVISO DE

ADENDO MODIFICADOR DO EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO nº 2312.01/25-

PE/SRP. ADENDO. A Prefeitura Municipal de SENADOR SÁ, por intermédio de seu

pregoeiro, torna público o 010 (Primeiro)-ADENDO AO EDITAL do PREGÃO

ELETRONICO nº 2312.01/25-PE/SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO

FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA, CONFORME

TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES

ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR SÁ/CE. Pelos termos do adendo que

hora se publica, fica alterado os seguintes termos e itens do edital: 1) Fica alterado o Termo

de Referência do Edital, no tocante ao item 8.24, é suprimido o item 8.24 do Termo de

Referência; 2) fica alterado a data de abertura do processo para o dia 02/02/2026 ás 09:00

horas. O ADENDO ao edital encontra-se à disposição dos interessados para consulta na

Comissão de Licitação/Pregão, á Av. Estanislau Julião, S/N, Centro - Senador Sá-Ce, no

site https://compras.m2atecnologia.com.br/, assim como no Portal de Licitações do TCE-CE:

https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e no sítio da Prefeitura Municipal. A comissão de

Pregão.

I - DOS TERMOS DO ADENDO

MOTIVAÇÃO DO ADENDO: Justifica-se o adendo em virtude de evitar que ocorram restrições

desnecessárias do universo de possíveis e capacitados competidores, obstando a busca da

contratação mais vantajosa. Com efeito, o exame do edital revela situação que merece urgente

reparo pela autoridade administrativa elaborada do instrumento convocatório, pois cria óbice à

própria realização da disputa, limitando o leque da licitação a determinadas empresas.

Tornando público para os interessados que pelo presente adendo ao edital.

II - DAS MODIFICAÇÕES EDITALICIAS

Pelos termos do adendo que hora se publica, em virtude de evitar que ocorram restrições

desnecessárias do universo de possíveis e capacitados competidores, ficam alterados os

seguintes termos e itens do edital:

1) É suprimido o item 8.24 do Anexo I - Termo de Referência do Edital;

https://compras.m2atecnologia.com.br/
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ - CE
Av. Estanislau Julião, S/N, Centro - Senador Sá-CE

CEP 62470-000 – Fone (88) 3668-1003

2) Data E Hora de abertura do Pregão: fica alterado a data de abertura do processo para

o dia 02/02/2026 ás 09:00 horas.

DAS DEMAIS ALTERAÇÕES

Ficam mantidas todas as demais condições do Edital no que não colidirem com as deste

ADENDO.

Senador Sá, 15 de janeiro de 2025.

_____________________________

Rafael Castelo Branco Ximenes

Pregoeiro Oficial